
UCHWAŁA NR XLIV/396/2014
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  zasad i trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym 

dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie art. 164 ust. 5a i 5 c ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r.,

poz. 145, poz. 951 i poz. 1513 oraz z 2013 roku poz. 21 i poz. 165, z 2014 r., poz. 659) oraz art. 18

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594,

poz. 645 i poz. 1318,  Dz. U. z 2014 r., poz. 379) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. § 3 ust 2 uchwały Nr XXX/280/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 3 czerwca 2013 r.,

w sprawie  zasad  i trybu  postępowania  o udzielenie  spółkom wodnym dotacji  z budżetu  Gminy

Wyrzysk  i sposobu  jej  rozliczania. otrzymuje  brzmienie  „  Wniosek  powinien   być  złożony  w

terminie do dnia 30 września, każdego roku, w którym ma być udzielona dotacja.

§ 2.  Pozostałe zapisy uchwały Nr XXX/280/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 3 czerwca

2013 r.,   w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu

Gminy Wyrzysk i sposobu jej rozliczania pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie

 do uchwały Nr XLIV/396/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2014 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym

dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie art. 164 ust. 5a i 5c ustawy Prawo wodne spółki wodne mogą korzystać z pomocy

finansowej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń

wodnych. Zasady udzielania dotacji  celowej,  sposób jej  rozliczania określają w drodze uchwały

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. 

Projekt uchwały, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/406/2010 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28

września 2010 r.  w sprawie określenia  szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów

prawa  miejscowego  z  gminą  radą  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w

dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji  na  podstawie  Zarządzenia  Nr

0050.88.2014  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  10  czerwca  2014  r.  w  sprawie  przeprowadzenia

konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku zmieniającej uchwałę w

sprawie  zasad  i  trybu  postępowania  o  udzielenie  spółkom  wodnym  dotacji  z  budżetu  Gminy

Wyrzysk i sposobu jej rozliczenia zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w

Wyrzysku,  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku  (www.wyrzysk.pl)  oraz  w

Biuletynie Informacji Publicznej, w celu wyrażenia pisemnej opinii. 

Po  przeprowadzeniu  konsultacji  z  organizacjami  projekt  uchwały  został  przedłożony

Burmistrzowi  Wyrzyska,  który  sprawozdanie  z  przeprowadzonych  konsultacji  wraz  z  własnym

stanowiskiem i projektem uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku zmieniającej uchwałę  w sprawie

zasad  i trybu  postępowania  o udzielenie  spółkom  wodnym  dotacji  z budżetu  Gminy  Wyrzysk

i sposobu jej rozliczania przedłożył Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w

Wyrzysku wraz z informacją o braku zgłoszeń propozycji i uwag. Po zaopiniowaniu przez Komisję

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku projekt uchwały przedłożono Radzie

Miejskiej w Wyrzysku. 

W świetle powyższego podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


